
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18557  del  02/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore PALMISANO DONATELLA _____________________________

Responsabile del procedimento TICCONI DANIELA _____________________________

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione dirigenziale 5 luglio 2016 n. G07597:" D.G.R. 365/2016 – L.R. 28/12/2006 n. 27 art. 63 – Piano di interventi
per lo sviluppo delle strutture culturali nel Lazio ai sensi dell'articolo 7, comma 1-bis, del decreto legge 30/12/2015, n. 210,
convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2016, n. 21". Approvazione delle risultanze dei lavori della
Commissione nominata con Determinazione dirigenziale 12 settembre 2016 n. G10193 e della relativa graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14489 06/12/2016



 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale 5 luglio 2016 n. G07597:” D.G.R. 365/2016 – L.R. 

28/12/2006 n. 27 art. 63 – Piano di interventi per lo sviluppo delle strutture culturali nel Lazio ai 

sensi dell’articolo 7, comma 1-bis, del decreto legge 30/12/2015, n. 210, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2016, n. 21”. Approvazione delle risultanze dei lavori della 

Commissione nominata con Determinazione dirigenziale 12 settembre 2016 n. G10193 e della 

relativa graduatoria.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 

 POLITICHE GIOVANILI 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

 VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

  VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 30 aprile 2013 n. 88, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore regionale della Direzione “Cultura Sport e Politiche Giovanili” ora 

“Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili”;  

 

 VISTO l’art. 63 comma 5 della legge regionale 28 dicembre 2006 n. 27 che prevede la 

realizzazione di un programma straordinario di interventi in materia di sviluppo delle strutture 

culturali con particolare riferimento ai teatri comunali;  
 

 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 19 febbraio 2010 n. 111 concernente “Legge 

regionale 28/12/2006, n. 27, art. 63 - Piano di interventi per lo sviluppo delle strutture culturali nel 

Lazio”; 

 

 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 28 giugno 2016  n. 365 concernente: “L.R. 

28/12/2006, n. 27 art. 63 - Piano di interventi per lo sviluppo delle strutture culturali nel Lazio ai 

sensi dell'articolo 7, comma 1-bis, del decreto legge 30 dicembre 2015, n. 210, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2016, n. 21” con la quale si destina l’importo di € 

2.700.000,00 a valere sul capitolo G24101 missione 05 programma 02 per l’annualità 2016, al 

completamento e all’integrazione del piano di  interventi per lo sviluppo delle strutture culturali 

approvato con Deliberazione Giunta regionale n. 111/2010 da rivolgere agli enti locali;  

 

 VISTA la Determinazione dirigenziale 5 luglio 2016 n. G07597 con la quale si approva 

l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di proposte di intervento a completamento ed 

integrazione di quanto previsto dalla Deliberazione di Giunta regionale n. 111/2010 con riferimento 

ai teatri comunali;  

 

 VISTA la Determinazione dirigenziale 12 settembre 2016 n. G10193 di nomina della 

Commissione ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale 

G07597/2016;  

 



 PRESO ATTO che sono pervenute per l’annualità 2016 n.  89   proposte di intervento 

presentate ai sensi della Determinazione dirigenziale 5 luglio 2016 n. G07597, di cui n. 12 

dichiarate inammissibili e n. 77 ammissibili;  

 

 VISTA la Determinazione dirigenziale del 18 novembre 2016 n. G13647, con la quale sono 

state dichiarate inammissibili le proposte di intervento di cui sopra;  

 

 PRESO ATTO che la Commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte di 

intervento ammissibili, secondo le modalità stabilite dall’articolo 6 dell’Avviso approvato con 

Determinazione dirigenziale n.  G07597/2016, stilando la relativa graduatoria, così come indicato 

nell’allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione;  

 

 PRESO ATTO che all’approvazione della graduatoria, n. 19 proposte di intervento hanno 

riportato un punteggio complessivo di almeno 60 punti e pertanto accedono al piano di sviluppo dei 

teatri previsto in attuazione dall’articolo 1 dell’Avviso; 

 

 PRESO ATTO, inoltre, che la Commissione di cui sopra ha proceduto all’assegnazione 

delle risorse fino a concorrenza degli stanziamenti alle prime 5 proposte di intervento utilmente 

collocate in graduatoria e con le modalità previste dalla Legge regionale n. 88/80 e successive 

modifiche, così come previsto dall’articolo 6 comma 5 dell’Avviso;           

 

PRESO ATTO infine, dei verbali della Commissione conservati agli atti della Direzione;  

 

 

DETERMINA 

 

 di approvare  le risultanze dei lavori della Commissione nominata con Determinazione 

dirigenziale  12 settembre 2016 n. G10193 e della relativa graduatoria,  così come indicato 

nell’allegato A,  che forma parte integrante della presente determinazione.  

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito istituzionale. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti 

di legge. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

                 

 

 

 

IL DIRETTORE  

      Miriam Cipriani  

 

 

 

 

 

 

 


